
VY_32_INOVACE_PSYM24360ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM24360ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM24360ZAPBOU
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školámVýukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám



Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 
 Název projektu: Rozvoj vzdělanosti Název projektu: Rozvoj vzdělanosti
 Číslo šablony:   III/2 Číslo šablony:   III/2

Datum vytvoření: 24.9. 2012Datum vytvoření: 24.9. 2012
Autor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora BoudováAutor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora Boudová
Určeno pro předmět:      Psychologie a péče o klientaUrčeno pro předmět:      Psychologie a péče o klienta
Tematická oblast: Sociální psychologie II. Tematická oblast: Sociální psychologie II. 
Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                            
Název výukového materiálu: Mimika – učební materiál s úkoly Název výukového materiálu: Mimika – učební materiál s úkoly 

Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru,  Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru, 
notebookunotebooku

 Čas:  20 minut Čas:  20 minut



MimikaMimikaMimikaMimikaMimikaMimikaMimikaMimika

Má má značné výrazové možnosti díky členitosti Má má značné výrazové možnosti díky členitosti  Má má značné výrazové možnosti díky členitosti Má má značné výrazové možnosti díky členitosti  Má má značné výrazové možnosti díky členitosti Má má značné výrazové možnosti díky členitosti 
obličeje, jeho vybavení svaly aobličeje, jeho vybavení svaly a jeho nastavování jeho nastavování obličeje, jeho vybavení svaly aobličeje, jeho vybavení svaly a jeho nastavování jeho nastavování obličeje, jeho vybavení svaly aobličeje, jeho vybavení svaly a jeho nastavování jeho nastavování 
partnerovi vpartnerovi v sociálním styku. sociálním styku. partnerovi vpartnerovi v sociálním styku. sociálním styku. partnerovi vpartnerovi v sociálním styku. sociálním styku. 

Mimicky nejen sdělujeme emocionální stav, ale Mimicky nejen sdělujeme emocionální stav, ale  Mimicky nejen sdělujeme emocionální stav, ale Mimicky nejen sdělujeme emocionální stav, ale  Mimicky nejen sdělujeme emocionální stav, ale Mimicky nejen sdělujeme emocionální stav, ale 
máme i velmi dobrou schopnost odečítat tyto stavy máme i velmi dobrou schopnost odečítat tyto stavy máme i velmi dobrou schopnost odečítat tyto stavy máme i velmi dobrou schopnost odečítat tyto stavy máme i velmi dobrou schopnost odečítat tyto stavy máme i velmi dobrou schopnost odečítat tyto stavy 
zz obličeje druhéhoobličeje druhéhozz obličeje druhéhoobličeje druhéhozz obličeje druhéhoobličeje druhého

Mimika odhaluje naše prožívání, náš aktuální emoční Mimika odhaluje naše prožívání, náš aktuální emoční  Mimika odhaluje naše prožívání, náš aktuální emoční Mimika odhaluje naše prožívání, náš aktuální emoční  Mimika odhaluje naše prožívání, náš aktuální emoční Mimika odhaluje naše prožívání, náš aktuální emoční 
stav.stav.stav.stav.stav.stav.

Často je neuvědomělá, proto je její poznání důležité Často je neuvědomělá, proto je její poznání důležité  Často je neuvědomělá, proto je její poznání důležité Často je neuvědomělá, proto je její poznání důležité  Často je neuvědomělá, proto je její poznání důležité Často je neuvědomělá, proto je její poznání důležité 
při práci spři práci s lidmi.lidmi.při práci spři práci s lidmi.lidmi.při práci spři práci s lidmi.lidmi.



Sledujte obrázek a pokuste se mimiku doktora Sledujte obrázek a pokuste se mimiku doktora Sledujte obrázek a pokuste se mimiku doktora Sledujte obrázek a pokuste se mimiku doktora Sledujte obrázek a pokuste se mimiku doktora Sledujte obrázek a pokuste se mimiku doktora 
Gregory HouseGregory House-- herec herec HughHugh LaurieLaurie-- vyjádřit slovyvyjádřit slovyGregory HouseGregory House-- herec herec HughHugh LaurieLaurie-- vyjádřit slovyvyjádřit slovyGregory HouseGregory House-- herec herec HughHugh LaurieLaurie-- vyjádřit slovyvyjádřit slovy



Rozlišitelné druhy emocí u mimiky Rozlišitelné druhy emocí u mimiky Rozlišitelné druhy emocí u mimiky Rozlišitelné druhy emocí u mimiky Rozlišitelné druhy emocí u mimiky Rozlišitelné druhy emocí u mimiky Rozlišitelné druhy emocí u mimiky Rozlišitelné druhy emocí u mimiky 

SS velkou mírou jistoty jsme schopni spolehlivě velkou mírou jistoty jsme schopni spolehlivě  SS velkou mírou jistoty jsme schopni spolehlivě velkou mírou jistoty jsme schopni spolehlivě  SS velkou mírou jistoty jsme schopni spolehlivě velkou mírou jistoty jsme schopni spolehlivě 
odlišit: : odlišit: : odlišit: : odlišit: : odlišit: : odlišit: : 

ŠtěstíŠtěstí ŠtěstíŠtěstí ŠtěstíŠtěstí

 PřekvapeníPřekvapení PřekvapeníPřekvapeníPřekvapeníPřekvapení

StrachStrach StrachStrach StrachStrach

ZlobuZlobu ZlobuZlobu ZlobuZlobu

SmutekSmutek SmutekSmutek SmutekSmutek

 Spokojenost Spokojenost  Spokojenost Spokojenost Spokojenost Spokojenost 

ZájemZájem ZájemZájem ZájemZájem



Úkol Úkol –– u každého obrázku určete, u každého obrázku určete, Úkol Úkol –– u každého obrázku určete, u každého obrázku určete, Úkol Úkol –– u každého obrázku určete, u každého obrázku určete, Úkol Úkol –– u každého obrázku určete, u každého obrázku určete, 
jakou emoci vyjadřuje jakou emoci vyjadřuje jakou emoci vyjadřuje jakou emoci vyjadřuje jakou emoci vyjadřuje jakou emoci vyjadřuje 



OdkazyOdkazyOdkazyOdkazyOdkazyOdkazy

Obrázek na snímku č.3Obrázek na snímku č.3 Obrázek na snímku č.3Obrázek na snímku č.3 Obrázek na snímku č.3Obrázek na snímku č.3

 http://obrazky.rajsmichu.cz/37/herecka_mimika.jpghttp://obrazky.rajsmichu.cz/37/herecka_mimika.jpg http://obrazky.rajsmichu.cz/37/herecka_mimika.jpghttp://obrazky.rajsmichu.cz/37/herecka_mimika.jpg

 Staženo z internetu 24. 9. 2012, 18, 21 hod.Staženo z internetu 24. 9. 2012, 18, 21 hod. Staženo z internetu 24. 9. 2012, 18, 21 hod.Staženo z internetu 24. 9. 2012, 18, 21 hod.

Obrázek na snímku č. 5Obrázek na snímku č. 5 Obrázek na snímku č. 5Obrázek na snímku č. 5

 Obrázky překopírovány převzaty z Gillnerová, Buriánek, Základy společenských Obrázky překopírovány převzaty z Gillnerová, Buriánek, Základy společenských  Obrázky překopírovány převzaty z Gillnerová, Buriánek, Základy společenských Obrázky překopírovány převzaty z Gillnerová, Buriánek, Základy společenských 
věd. Základy   psychologie a sociologie, 3. vydání Praha: Fortuna 2001, ISBN věd. Základy   psychologie a sociologie, 3. vydání Praha: Fortuna 2001, ISBN věd. Základy   psychologie a sociologie, 3. vydání Praha: Fortuna 2001, ISBN věd. Základy   psychologie a sociologie, 3. vydání Praha: Fortuna 2001, ISBN 
8080--71687168--749749--9) dne 24. 9. 2012 v 18.23 hod.9) dne 24. 9. 2012 v 18.23 hod.8080--71687168--749749--9) dne 24. 9. 2012 v 18.23 hod.9) dne 24. 9. 2012 v 18.23 hod.8080--71687168--749749--9) dne 24. 9. 2012 v 18.23 hod.9) dne 24. 9. 2012 v 18.23 hod.




